
OBSAH

ÚVOD n

I • POROD JAKO ZÁZRAK 17

II • HISTORIE PORODU 25

DÍTĚ JAKO DUŠEVNÍ BYTOST • POROD •
Aktivní těhotenství • Příprava na 
porod • Bolest při porodu • Porodní 
pozice • Kde se rodilo • O chrana

HRÁZE • PÉČE O NOVOROZENCE, PUPEČNÍ
šňůra ■ Vztah к dítěti • Poporodní 
doba • Kojení • H ormonální tajemství 
porodu

III • HISTORIE PORODNICTVÍ 63

Pomoc  při porodu • H istorie babictví 
и nás • Porodní asistentky

IV . CO JE ŠPATNĚ? 75

N itroděložní vazba ■ Porodní rizika • 
Neoddělovat dítě od  matky •
Urychlený porod • Předčasný porod • 
Vliv hormonální léčby •
Technologie u porodu • Zbytečné

CÍSAŘSKÉ ŘEZY • EPIDURÁLNÍ ANALGÉZIE •
Ultrazvuk -  v íc  škody než užitku? • 
Porod a  léky

v .  JAK SE RODÍ JINDE 107

Porod u Aztékú • Porod v  Tibetu •
Jak se rodí v Indii ■ Aboridžinská 
zkušenost • Porod na venkově 
Jamajky • Porod v  jižní Africe •
Porod v Japonsku

VI • POROD
A KOŘENY NÁSILÍ 135

Násilí v  děloze • O břízka •
Jak se bránit násilí?

VII • SMYSLY PLODU 147

Smysly plodu • Smysly v  akci •
Jak se vyvíjí dětský mozek •
Prenatální učení • Stimuiace plodu

VIII • D Ě L O H A -
PRVNÍ HUDEBNÍ ŠKOLA 169

Zvuk a  učení • H udba и  porodu ■
DĚLOHA JAKO PRVNÍ HUDEBNÍ ŠKOIA

DC •  PRENATÁLNÍ
PSYCHOLOGIE iS!

X .  HORMON LÁSKY I 9 9

XI • JAK TO TAKY JDE 2 О 9

Klokánkování • Masáže miminek • 
N ošení dětí (v  šátku) • Porod do vody • 
Duly • Jak se rodí u nás

XII • PO DESETI LETECH 225

Jak se také rodí u  nás •
DDT porodnictví • H luboký pocit

STRACHU • NEDOMAZLENÍ- ODEBÍRÁNÍ
dětí • Století bez lásky • H lásím se o  
N obelovu cenu  • Psychika rodičky  • 
Ma m i, tys mě ( ne) rodila dom a? •
Porod  jako orgasmus • Z bavit 
utrpení • Začátek k once  šeptání •

PŘÍLOHY 259

Desatero šťastného  mateřství • 
Kdybych zn o v u  žila se svým mužem  • 
Desatero předpokladů (na  cestě ke

SKUTEČNÉMU ŽENSTVÍ) •
Desatero Šťastného  manželství •


